
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 7 

Název veřejné zakázky: Obnova silnice II/366 Konice vč. vybudování chodníků a instalace 

venkovního osvětlení 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1613.html 

Identifikace projektu: Název: „Konice - chodník v ulici Zádvoří“ 

Reg. číslo: CZ.06.06.01/00/22_040/0000538 

 

Název pověřeného zadavatele: Město Konice 

Sídlo zadavatele: Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice 

Zastoupen: Ing. Michal Obrusník, starosta 

IČO: 00288365 

DIČ: CZ00288365 

a 

Název společného zadavatele: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace 

Sídlo zadavatele: Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc 

Zastoupen: PhDr. David Štěpánek, ředitel 

IČO: 70960399 

DIČ: CZ70960399 

 

Osoba zastupující zadavatele1: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Ivona Peštálová 

Telefon: +420 731 166 078 

E-mail: pestalova@tendera.cz 

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

 

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) na základě příkazní smlouvy. Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o čemž učinila čestné 
prohlášení. 

https://ezak.tendera.cz/profile_display_1613.html
mailto:pestalova@tendera.cz


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

V souladu s ustanovením čl. 12 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 

dokumentace ke shora označené veřejné zakázce. 

Dne 14. 4. 2023 a 18. 4. 2023 byly osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ doručeny 

e-mailem a prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

následujícího znění: 

Dotaz č. 1: 

1) Zadavatel zveřejnil Vysvětlení č. 6. Dodavatel zasílá vyjádření interního ekologa: „Ano, některé 
obalovny mohou přijímat ZAS-T3, ale musí to být zařízení k využívání odpadů (povolené 
krajským úřadem a s povinnou evidencí přijímaných odpadů) a z tohoto titulu ZAS-T3 budou 
přijímat jako odpad – tudíž se za to platí. Jen upozorňuji, že obaloven přijímacích ZAS-T3 je CŘ 
jen velmi málo.“  
 
Proto s ohledem na fakt, že se za odpad přijatý v kategorii ZAS-T3 platí odlišný poplatek, 
žádáme zadavatele o doplnění položky pro odpad v kategorii ZAS-T3, dodavatel se jinak 
domnívá, že nabídky nemohou být vzájemně porovnatelné a tudíž v rozporu se zákonem. 

 

 
K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 

Projektant nepředpokládá výskyt ZAS-T3 v konstrukčních vrstvách komunikace, vzhledem k 
provedenému vzorkování a zkoušení stávající podkladní a obrusné vrstvy. 
Účastníci ocení aktuální rozpočty, které byly zveřejněny v předchozích Vysvětleních (Vysvětlení ZD č. 2 - 
Příloha č. 4.2 zadávací dokumentace – 04.2_Položkový rozpočet (SSOK)_v2 + Vysvětlení ZD č. 5 - Příloha 
č. 4.1 zadávací dokumentace – 04.1_Položkový rozpočet (Konice)_v4). 
Dojde-li ke zjištění výskytu ZAS-T3 zhotovitelem během realizace akce, bude situace řešena vícepracemi 
(uzavřením dodatku ke smlouvě o dílo s vybraným dodavatelem). 
 
 
Dotaz č. 2: 

2) Zadavatel ve vysvětlení č. 6 uvedl: Položka dvojího frézování pro separaci PAU třídy směsí T2 a 
T3 bude vhodná k doplnění. S tímto výrokem se dodavatel ztotožňuje. V příloze tohoto 
vysvětlení však žádný upravený rozpočet není. Žádáme tedy zadavatele o doplnění položky 
frézování, jak uvedl ve svém Vysvětlení č. 6.  

 

K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 

Vysvětlením č. 6 ze dne 12.4.2023 bylo odpovězeno na položené dotazy, žádná z odpovědí 
neobsahovala doplnění rozpočtu.  
Změny v rozpočtech byly zveřejněny Vysvětleních: (Vysvětlení ZD č. 2 - Příloha č. 4.2 zadávací 
dokumentace – 04.2_Položkový rozpočet (SSOK)_v2 + Vysvětlení ZD č. 5 - Příloha č. 4.1 zadávací 
dokumentace – 04.1_Položkový rozpočet (Konice)_v4). 

 
Dotaz č. 3: 

Položka dvojího frézování pro separaci PAU třídy směsí T2 a T3 bude vhodná k doplnění. Nicméně 

i třída T3 je možná dalšího zpracování na určitých typech obaloven, a proto ji považujeme za 

možnou odkupu.  



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 3 

Co se týče penetračního makadamu, ten zůstává na stavbě pro užití cyklu studené recyklace. V 

místech sanovaných míst bude PM po vysanování navrácen s doplněním kameniva a zůstává tedy 

na stavbě. 

Dotaz č.1 

Doplní zadavatel do výkazu výměr položku dvojího frézování pro separaci směsí třídy ZAS T3 od 

ZAS T2? 

Dotaz č.2 
Nakládání se ZAS se řídí vyhláškou 130/2019, kde je v § 6, odst. a) uvedeno: 
Asfaltová směs vyrobená z odpadní ZAS tedy ze ZAS T 3 přestává být odpadem, pokud je vyrobena 
v obalovně asfaltových směsí, která je zařízením provozovaným na základě souhlasu podle zákona 
§14, odst. 1 zákona 185/2001.  
Tento zákon byl již nahrazen novým 541/2020 zákonem, kde je tato podmínka uvedená v §22, 
odst.1. Jedná se o povolení Krajského úřadu k nakládání s odpady a z tohoto důvodu, i kdyby byl 
předpoklad, že bude ZAS T3 využita opět pro výrobu asfaltu, nemůže být odkoupena jako 
materiál, ale předána jako odpad do zařízení k nakládání s odpady, kterým může být i obalovna, 
pokud má toto povolení. Využití ZAS T3 a T4 jinak, než předání odpadu je pouze recyklace za 
studena na místě dle §5, odst.1 vyhl.130/2019. 
Pro upřesnění, vyhl. 130/2019 byla sice novým zákonem o odpadech zrušena, následně byla ale 
jeho prováděcím předpisem, vyhl. 273/2021 její platnost prodloužena, je tedy platným předpisem 
upravujícím nakládání se ZAS. 
 
Trváme na tom, že ZAS T3 i T4 je odpad, který nemůže být odkupován zhotovitelem a musí být 
předán jako odpad do zařízení k nakládání s odpady, pokud nebude zrecyklován na místě za 
studena. Žádáme tedy o doplnění poplatku za skládku. 

 

K dotazu č. 3 zadavatel uvádí následující: 

Dotaz byl doručen až po uplynutí řádné lhůty pro žádosti o vysvětlení, zadavatel se na něj i přesto 

rozhodl reagovat: 

Odpověď pro dotaz č. 3 ad1) i ad2) je shodná s odpovědí na dotaz č. 1 tohoto vysvětlení. 

 

 

V Brně dne 18. 4. 2023 

Za pověřeného zadavatele – Město Konice: 

 

 

 

 

 

Ing. Ivona Peštálová 

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 


		2023-04-18T14:31:09+0200
	Ing. Ivona Peštálová




